ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL NABOR WANDERLEY

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.011-902

EXECELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAÍBA

REQUERIMENTO Nº   ________/2020.

REQUEIRO a Vossa Excelência na forma regimental, depois de ouvido o plenário virtual da
Assembleia Legislativa, que esta Casa encaminhe Apelo ao Departamento de Estradas e Rodagens do
Estado da Paraíba - DER, no sentido de providenciar "Ação de Tapa Buraco" na rodovia PB-233 - Anisio
Marinho, no trecho que liga as cidades de Várzea e Santa Luzia, no sertão da Paraíba.

JUSTIFICATIVA:

A rodovia PB-233 - Anisio Marinho, trecho que liga as cidades de Várzea e Santa Luzia tem suma
importância no contexto de toda malha viária do Estado da Paraíba, por onde trafegam transportes de
passageiros e de carga da produção de parte do sertão e Seridó dos Estados da Paraíba e Rio Grande do Norte.
Referido trecho apresenta significativa quantidade de buracos que ocasionam danos aos veículos que
trafegam por ali, motivo pelo qual apelamos aos pares à sua aprovação.

Sala de Sessões, em 08 de maio de 2020.

Nabor Wanderley
Deputado Estadual

8.754